

# SKIVE PORTVINSKLUB

*Generalforsamling med Portwine dinner i SparNord's lokaler fredag d. 20/5 2016 kl. 18.00.*

## **Velkomst v/formanden**

Formand Helge bød Skive Portvinsklubs fremmødte medlemmer – et rekordstort antal på 101 personer - velkommen til en spændende og anderledes aften i Portvinsdruernes tegn, og takkede Spar Nord for lån af de dejlige lokaler, Helle og Jette i køkkenet for trykkerierne med maden og Pia, Egeris Blomster for en superflot dekoration til buffetbordet.

Derudover blev lidt praktik for aftenens program oplyst:

- Kl. 18.00: Velkomst ved Formanden ledsaget af Maynard's 40 years Old Tawny Port
- Kl. 18.15: Generalforsamling
- Ca. kl. 19.15: 3 retters festmenu m/4 forskellige portvine i rigelige mængder (I dagens anledning uden skænkeprop ;o).

Derefter kaffe/the med SparNord som den flotte giver.

## **Generalforsamling:**

### **1.Valg af dirigent**

Max Laigaard blev foreslået af bestyrelsen og efterfølgende valgt til dirigent og styrede slagets gang med en god og sikker hånd.

Den nyvalgte dirigent kunne oplyse at Generalforsamlingen var varslet efter reglerne, og dermed lovligt varslet. Han kunne i samme ombæring erklære Dagsordenen for godkendt.

I tilfælde af, at vi senere i forløbet skulle havne i en afstemning, og at der dermed skulle blive behov for stemmeoptællere, foreslog Dirigenten Morten Aggerholm og Leif Erik Jensen til dette, hvilket der var tilslutning til.

### **2. Formandens beretning**

Formand Helge kunne med beretningen i hånden berette at hans medbragte løsblade, modsat vores kære Dronnings nytårstale var nummererede, sådan at der var styr på rækkefølgen ;o)

Han kunne på bestyrelsens vegne med forståeligt stolthed berette at vi på dagen havde rundet hele imponerende 168 medlemmer. Tilsvarende var der til Generalforsamlingen i 2015: 121 medlemmer.

Helge kom i sin beretning ind på klubbens oprindelige vision: En vision der gik på at få opbygget en Portvinsklub, hvor man i fællesskab kunne mødes og nyde og udbrede kendskabet til portvin.

Visionen var ikke at få så stor en klub som muligt, men at få en klub med engagerede medlemmer.

Resultatet er nu en STOR klub med 168 engagerede medlemmer, 101 er fremmødt i aften hvoraf 93 er stemmeberettigede. Flot af en forening på kun godt 2 år.

Der blev takket for den store interesse og opbakning til hver en afholdt aktivitet, og der blev opfordret til en hurtig tilmelding til kommende aktiviteter, da det kan blive nødvendigt med et max. antal deltagere.

Bestyrelsen blev herefter præsenteret for evt. nye medlemmer.

Beretningen fortsatte med udgangspunkt i sidste års generalforsamling, hvor et medlem spurgte til en "manglende" post i regnskabet – nemlig omkostninger til bestyrelsesarbejdet.

Til dette blev berettet at omkostninger til kørsel, fortæring mm. var afholdt af det enkelte best.medlem, hvorefter bestyrelsen blev opfordret til fremover at få private omkostninger dækket ind i forbindelse med best.arbejdet eller afholde et årligt betalt arrangement for bestyrelsens medlemmer.

Denne tilkendegivelse var bestyrelsen selvsagt glade for ☺.

I forlængelse af ovenstående blev oplyst at siden sidste generalforsamling var der afholdt 7 bestyrelsesmøder, og at det var blevet besluttet at bestyrelsen deltager i smagninger uden beregning.

De fremmødte blev bedt om deres kommentarer til dette.

Efterfølgende blev aktiviteter siden sidste generalforsamling gennemgået:

**17. september 2015:**

Her var det Kvickly / AMKA der præsenterede Quinta do Pego i Vinde Forsamlingshus.

**7. oktober 2015:**

Blev afholdt en "grundsmagning" i Vinde Forsamlingshus.

**16. oktober 2015:**

Afholdtes en "feinschmecker" / "op at flyve" smagning med blandt andet Colheita tilbage fra 1965 i Vinde Forsamlingshus.

**19. november 2015:**

Var der Julesmagning med 6 forskellige 10 års og 6 forskellige LBV – med dejlig and og med det, der næsten allerede er blevet en tradition – Lene's (Lene Winther, Frokostbussen's) risalamande.

Denne aften havde vi desuden besøg af TV-MIDTVEST, som efterfølgende har vist udsendelsen på MOKKA under titlen Elikvir: Portvins-afsnittet – et program på godt 20 minutter.

**28. januar 2016:**

Så var det Best by Henriette, Stoholm som afholdt smagning med Portvine fra Quinta Taylor med servering af små lækkerier i Spar Nords kantine

### **20. maj 2016:**

Var med portvine fra Fritz-Wine.

### **Hvad bringer fremtiden:**

Vi er selvfølgelig igen i år spændte på, hvor mange der fornyer - pt. er der allerede 33, der har gjort det - og heraf er 4 nye medlemmer - Tak for det....

Herefter kom en lille opfordring til at forny for dem der ikke allerede havde gjort det.

-

Det blev oplyst at der var planlagt 2 smagninger i efteråret 2016:

Den første tirsdag d. 27. september med firmaet DANPORT VINE fra Grenå - hvor der skal smages på vine fra Quinta Infantado i Vinde Forsamlingshus.

Den anden smagning (julesmagningen) bliver fredag d. 18. november med Philipson Wine, ligeledes i Vinde Forsamlingshus.

-

Successen med en tur til Portvinssmagning på Børsen gentages og foregår, mandag den 7. november 2016.

Klubmester Nina Vestergaard har arbejdet hårdt for at få arrangementet stablet på benene, så ud over smagningen på Børsen, skal vi først besøge Refshaleøen, hvor tidligere værftsmedarbejder Kim Bargsteen vil tage os med på en rundvisning og fortælle om øens rolle i forhold til dansk industris historie – det bliver en rigtig spændende dag og tur.

Efterfølgende er der frokost i Aamanns Køkken på Refshaleøen.

Program med tilmelding fremsendes om ganske kort tid.

Turen vil blive gennemført med 30 tilmeldinger og max. 50 deltagere efter princippet først-til-mølle – tilmelding senest den 20. august 2016.

Derudover blev oplyst at et omdelt spørgeskema var uddelt, og de fremmødte blev opfordret til at udfylde det, for at give bestyrelsen et fingerpeg om, om de er på rette spor - det er jo medlemmerne der bestemmer, hvor foreningen skal bevæge sig hen, og medlemmerne blev i det hele taget opfordret til at komme med spørgsmål, forslag og tilkendegivelser via klubbens hjemmeside eller bestyrelsens mailadresser.

Herefter lidt info omkring prisen på smagningerne; som medlem er blevet betalt fra 250,- til 300,- kr. for de "normale" smagninger som er blevet afholdt i Skive Portvinsklub, og i f.eks. Århus koster en tilsvarende privat smagning typisk et sted mellem 500,- & 750 kr.

Hvis nogen skulle undre sig over aftenens billige pris på menuen, er det pga. kasserer Poul, der igen har passet rigtig godt på foreningens penge, der kommer fra bl.a.:

Et overskud fra indmeldelsesgebyr og kontingent og godt hjulpet af overskud fra smagningen med Kvickly.

Alle smagningerne har som minimum været i økonomisk balance.

Da det er medlemmernes penge og der ikke skal være et større overskud i klubkassen har bestyrelsen valgt at bruge nogle af pengene til bl.a. en billig pris til medlemmer for deltagelse i denne aftenens generalforsamling med Portwine-Dinner.

Medlemmerne blev opfordret til at give Skive Portvinsklub et sponsorat fra SPAR NORD på kr. 500,- ved at få et emne til at kontakte og afholde et møde i SPAR NORD. – klubben har netop modtaget 500,- kr.

Slutteligt lød der en tak fra formanden til bestyrelseskollegaer for godt arbejde og samarbejde og ikke mindst en stor **tak til alle medlemmer for den store opbakning der er til Skive Portvinsklub.**

----

Efter formandens beretning opfordrede Dirigenten salen til at kommentere på Formandens opfordring om tilbagekendelser vedr. bestyrelsens arbejde, som han efter lidt ”prikken til salen” lykkedes med; Pia Aggerholm opfordrede til at bestyrelsesarbejdet fortsatte på den af formanden fremlagte vis.

Ligeledes opfordrede Dirigenten til at de fremmødte kom med forslag og kommentarer til nye tiltag og arrangementer – dog uden held denne gang, hvorimod en efterfølgende opfordring til klapsalver efter Formandens beretning blev efterlevet ;o)

### **3. Regnskab**

Kasserer Poul fremlagde regnskabet der bød på sorte tal på bundlinien, med indtægter på knap kr. 112.000,- og udgifter på knap kr. 100.000,- som jo er fremkommet ved medlemskontingent fra 168 medl., indtægter fra 6 smagninger/arrangementer fratrukket udgifter til de selvsamme medlemmer og smagninger; i alt et overskud på godt kr. 12.300,- hvilket giver en egenkapital i Skive Portvinsklub på knap 40.000,-.

Regnskabet er revideret og godkendt af revisor Leif Erik Jensen.

Kassereren bemærkede til de lave renteindtægter at det måske var bedre at bankindeståedenet måske blev investeret i Portvin, der jo som bekendt ligger med procenter omkring de 20 ;o)

### **4. Indkomne forslag**

*Der var ingen indkomne forslag denne aften.*

### **5. Kontingentfastsættelse**

Det eksisterende beløb på kr. 100,- blev af bestyrelsen forslået til fortsat at skulle være taksten – hvilket enstemmigt af salen blev godkendt.

Der blev spurgt om der kunne betales nyt kontingent på denne aften, til hvilket blev svaret at det kunne der ikke, men at man nemt og hurtigt kunne klare betalingen af de 100,- kr. på nettet.

## **6. Valg af bestyrelse**

På valg var:

- Helge Pedersen
- Allan Riis Søndergaard
- Frank Oesbeck

De 3 opstillede blev genvalgt uden modkandidater.

## **7. Valg af revisor og revisorsuppleant**

- Leif Erik Jensen, Revisor
- Max Laigaard, Revisorsuppleant

Der blev ikke foreslået andre og de 2 blev genvalgt.

## **8. Valg af bestyrelsessuppleanter**

- Nuværende bestyrelsessuppleant Tommy Madsen, Skive
- Nuværende bestyrelsessuppleant Niels Jørgen Riis Søndergaard, Skive

Der blev ikke foreslået andre og de 2 blev genvalgt

## **9. Eventuelt**

Michael Dalsgaard nævnte at der sommetider kunne være problemer med Skive Portvinsklubs hjemmeside, og at det var nødvendigt at skifte til en anden browser for at undgå dette.

Webansvarlig hos Skive Portvinsklub; Michael Madsen kunne hertil oplyse at foreningens hjemmeside var en "gratis" hjemmeside for at der kunne spares på foreningens midler, men at der fra udbyders side blev både lyttet og arbejdet med det kendte problem.

Skulle det drille var alle altid velkommen til at sende en god gammeldags mail til bestyrelsen uanset hvad emnet måtte være.

Herefter var der ikke mere under eventuelt, så Dirigent Max kunne herefter konstatere at det havde været ganske nemt at være dirigent og afsluttede hermed Generalforsamling med at give de afsluttende ord til formand Helge der kunne takke Max for Dirigent indsatsen inden han opfordrede medlemmerne til at bestille portvinsguru Henrik Oldenburg's nye og store portvinsbog, signeret af forfatteren og til en for Skive Portvinsklubs medlemmer specialpris, samt at udfylde aftenens uddelte afkrydsningseddel med diverse forslag og spørgsmål vedr. fremtiden fra bestyrelsens hånd.

Herefter blev der takket for god ro og orden og generalforsamlingen afsluttet med et skål og en opfordring til at nyde et glas med sidemanden indtil den lækre menu kom på bordene – det blev dog også lige tilføjet at det var en god ide at drikke ligeså meget vand som portvin, til dem som altså magtede dette.... ;o)

### **Portwine Dinner**

Så til det der, nok trods alt nok var aftenens hovedpunkt for de fleste, nemlig aftenens Portwine Dinner menu, der bød på vidt forskellige smagsforskelle og nuancer, til den fine menu:

#### **"Portwine Dinner"**

Velkomst: Maynard's 40 years Old Tawny Port

#### **Menu:**

#### **Fisketallerken med røget laks og rejer**

- En kold Maynard's White Extra Dry

#### **Oksemørbrad, heltstegt med tilbehør og portvinssauce ad libitum ;o)**

- VZ Late Bottled Vintage Port 2010
- VZ Van Zeller's Vintage Port 2012

#### **Dessertkage**

Maynard's Colheita 1990

Kaffe/the – med Spar Nord som vært

Det var en virkelig god oplevelse og for de fleste også stadig en ny og anderledes oplevelse at drikke portvin til en 3-retters menu, men også det at smage en meget meget "Dry" portvin som vi fik til forretten var for mange en helt ny oplevelse og også et emne der blev livligt debatteret.

Humøret var ganske højt hele aftenen og steg ikke så mærkeligt efter hver ny flaske der blev smagt.

De forskellige typer blev drøftet, vejet og diskuteret og hver især fandt sin egen personlige favorit, og nok en fantastisk portvinsaften var herefter slut.

*På gensyn til næste smagning i september 2016*

*og med portvinlig hilsen*

Allan Riis Søndergaard

Sekretær, Skive Portvinsklub

[sekretaer@skiveportvinsklub.dk](mailto:sekretaer@skiveportvinsklub.dk)